
Пятница, 5 апреля 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 25 (11605)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
27.03.2019   № 31/3

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 27.04.2016 № 41/5
 «Об утверждении Положения о комиссии 
Совета народных депутатов Собинского 
района по контролю за достоверностью 

сведений о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых депутатами Совета народных 
депутатов Собинского района»                                                                                                

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справ-
ки о доходах, расходах, об имуществе и обязательстве иму-
щественного характера и внесении изменений в некоторые 
акты Президента Российской Федерации», руководствуясь  
статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет народных де-
путатов  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в  Положение о комис-
сии Совета народных депутатов Собинского района по кон-
тролю за достоверностью сведений и доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
предоставляемых депутатами Совета народных депутатов 
Собинского района, утвержденного решением Совета на-
родных депутатов от 27.04.2016 № 41/5: 

1.1. пункт 1.3 статьи 1 Положения изложить в следую-
щей редакции: «1.3. Депутат ежегодно не позднее 1 апреля 
года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан 
представлять сведения о своих доходах, расходах, имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а так-
же сведения о доходах, расходах, имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по форме справки, форма ко-
торой утверждена Президентом Российской Федерации, с 
использованием специального программного обеспечения 
«Справки БК», размещенного на официальном сайте феде-
ральной государственной информационной системы «Фе-
деральный портал государственной службы и управлен-
ческих кадров» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

 Непредставление или несвоевременное представление 
указанных в настоящем пункте сведений является основа-
нием для досрочного прекращения депутатских полномо-
чий.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

27.03.2019   № 32/3
О внесении изменений в решение  Совета народных 

депутатов от 30.03.2016 № 29/3 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления депутатами 

Совета народных депутатов Собинского района 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а 
также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с изменениями, внесенными в Закон Вла-

димирской области от 10.11.2008 N 181-ОЗ «О противо-
действии коррупции во Владимирской области», проте-
стом Собинской межрайонной прокуратуры от 14.03.2019                         
№ 2-41-2019 «На  Положение о порядке предоставления 
депутатами Совета народных депутатов Собинского рай-
она сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также  све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей», руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов Собинского 
района   р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в  Положение о поряд-
ке предоставления депутатами Совета народных депутатов 
Собинского района сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением 
Совета народных депутатов от 30.03.2016 № 29/3:

1.1. пункт 2 Положения дополнить следующими подпун-
ктами:

1) подпунктом 2.1 следующего содержания: «2.1. Граж-
дане, претендующие на замещение муниципальных долж-
ностей, и лица, замещающие муниципальные должности, 
представляют Губернатору Владимирской области сведе-
ния о своих доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних 
детей, которые направляются в структурное подразделе-
ние администрации Владимирской области, ответственное 
за работу по профилактике коррупционных и иных правона-
рушений.»;

2) подпунктом 2.2 следующего содержания: «2.2. Провер-
ка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
осуществляется по решению Губернатора Владимирской 
области.

Проверка осуществляется структурным подразделением 
администрации Владимирской области, ответственным за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонару-
шений в соответствии  с Законом Владимирской области от 
10.11.2008 N 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Вла-
димирской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования. 

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.03.2019   № 7/4

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования

Копнинское от 21.12.2018 г. № 33/7 
«О бюджете муниципального 

образования Копнинское на 2019 год»
В соответствии с постановлением администрации Вла-

димирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении 
государственной программы Владимирской области «Бла-
гоустройство территорий муниципальных образований Вла-
димирской области в 2018-2022 годы», постановлением ад-
министрации Владимирской области от 08.02.2018 №75 «О 
распределении бюджетам муниципальных образований суб-
сидии на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды и на поддержку 
обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков)», уведомлениями от Департамента жилищно-ком-
мунального хозяйства администрации Владимирской об-
ласти от 04 марта 2019 г. № 136/6 и №136/77 «Субсидия на 
реализацию программ формирования современной город-
ской среды», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального 
образования Копнинское, заслушав заведующего отделом-
главного бухгалтера (Орел Е.В.) о направлении свободного 
остатка на начало года на расходы в 2019 году, Совет народ-
ных депутатов   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2018 г. № 33/7 «О бюджете муниципального образо-
вания Копнинское на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

«1.  Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Копнинское (далее по тексту бюджет) 
на 2019 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в 
сумме 20611,27434 тыс. рублей;

1.2.  общий объем расходов  бюджета в сумме  21024,83834 
тыс. рублей;

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 413,564 
тыс.руб.;

1.4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 
2020 года, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям   равными нулю.

1.2. приложения №№ 1,4,5,6,7,9 изложить в новой редак-
ции согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5,6   к настоящему 
решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования Копнинское   
В. В. ГРАЧЕВ.

С приложениями можно ознакомиться в администрации и  
на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
29.03.2019   № 261

О внесении изменений в постановление
от 30.11.2015 № 1055 «Об утверждении 
мест пребывания людей на территории 

Собинского района, проведению работ по их 
категорированию и разработке паспортов  

                безопасности категорированных объектов	
В соответствии с постановлениями Правительства Рос-

сийской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания  людей и объектов, подлежащих обя-
зательной охране полицией, и форм паспортов безопас-
ности таких мест и объектов»,  от 07.10.2017 № 1235 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защи-
щенности объектов Министерства образования и науки РФ 
и объектов, относящихся к сфере деятельности Министер-
ства образования и науки РФ и формы паспорта безопас-
ности этих объектов»,  рассмотрев письмо МО Асерховское 
Собинского района от 21.03.2019 № 01-19-157 и письмо МО 
Рождественское Собинского района от 20.03.2019 № 208, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение № 1 Перечень мест массового пребыва-
ния людей на территории Собинского района, подлежащих 
категорированию в соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272  к по-
становлению администрации района от 30.11.2015  № 1055, 
изложить в новой  редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции Собинского  района от 20.11.2017 № 1084 «О внесении 
изменений в постановление  от 30.11.2015 № 1055 «Об ут-
верждении мест массового пребывания людей  на  Собин-
ского района, проведению работ по их категорированию 
и разработке паспортов безопасности категорированных 
объектов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Приложение 
к постановлению администрации района

от 29.03.2019 № 261
ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового пребывания людей 
на территории Собинского района, 

подлежащих категорированию 
в соответствии с постановлением

 Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 № 272

№ 
п/п

Наименование 
места 
массового 
пребывания 
людей

Местонахож-
дение ММПЛ

В
о

зм
о

ж
н

о
е

 ко
ли

че
ство

 
лю

д
е

й
, н

ахо
д

ящ
и

хся 
о

д
н

о
вр

е
м

е
н

н
о

 в М
М

П
Л

Пред-
лага-
емая 

АТК ка-
тегория 
ММПЛ

1. Церковь 
Михаила 
Архангела

с. Бабаево 100 3

2. Церковь 
Георгия 
Победоносца

с. Березники 100 3

3. Николо- 
Волосовский 
епархиальный 
женский 
монастырь

с. Волосово 75/200 3

4. Церковь 
Троицы 
Живоначальной

с. Ворша 150 3

5. Церковь Ильи 
Пророка

с. Глухово 100 3

6. Церковь 
Богоявления 
Господня

с. Заречное 100 3

7. Церковь 
Казанской 
иконы Божией 
Матери

г. Лакинск 300 2

8. Церковь 
Воскресения 
Христова

г. Собинка 200 3

9. Церковь 
Успения 
Пресвятой 
Богородицы

п. Ставрово 150 3

10. Церковь 
Николая 
Чудотворца

с. Устье 100 3

11. МУП 
«Лакинский 
городской 
рынок»

г. Лакинск 125 3

12. МУП 
«Собинский 
городской 
рынок»

г. Собинка 400 2

13. Площадь 
Карла Маркса

г.Собинка 1000 2

14. Центральная 
площадь

г. Лакинск 1000 2

15. Площадь Мира п. Ставрово 400 2

16. Памятник 
воинам, 
погибшим 
в ВОВ

с. Кишлеево 50 3

                                                                                                                                                                                               
29.03.2019    № 266

О внесении изменений в постановление 
от 19.11.2018 № 1021 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Собинском районе»

В связи с уточнением плана мероприятий в рамках про-
граммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Со-
бинском районе», руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 19.11.2018 № 1021 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства в Собинском районе», изложив его в 
новой редакции, согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-



2
Пятница

5 апреля 2019 года 
№ 25 (11605)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 69 экз.       Заказ 5025

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

29.03.2019   № 267
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 29.08.2018 
№ 746 «Об утверждении   муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 

образовании Собинский район» 
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета на финансирование мероприятий про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Собинский 
район», статьей 34.2  Устава района,  администрация района  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 29.08.2018 № 746 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном обра-
зовании  Собинский  район», изложив его в новой редакции, 
согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте ОМС Собинского района.

27.03.2019     №  252
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.09.2018 
№ 832 «Об  утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и  руководствуясь  статьей  34.2    Устава   
района, администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  приложение к  постановлению ад-
министрации района  от 26.09.2018 № 832 «Об  утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»  со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

01.04.2019   № 268
Об утверждении порядка уведомления 

муниципальными служащими администрации 
Собинского района, представителя 

нанимателя (работодателя) о намерении 
выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», в целях укрепления служебной дисципли-
ны муниципальных служащих администрации Собинского 
района, а также предотвращения конфликта интересов по-
становляю:

1. Утвердить    Порядок    уведомления    муниципальны-
ми     служащими администрации Собинского района, пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о намерении  выпол-
нять  иную   оплачиваемую  работу,  согласно  приложению  к 
настоящему постановлению.

2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановле-
ния   возложить   на заместителя главы администрации по 
социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

01.04.2019   № 270                                                                                               
О  внесении   изменений   в   постановление
администрации      района      от    20.11.2013   
№ 1667   «Об    утверждении   муниципальной 
программы  Собинского  района «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным
 долгом Собинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 20.11.2013 № 1667 «Об утверждении 
муниципальной программы Собинского района «Управле-
ние муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Собинского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

01.04.2019    № 271
«О внесении изменений в постановление 

администрации района от 03.12.2018  
№ 1066 «О компенсации стоимости питания 

обучающимся муниципальных образовательных 
организаций Собинского района»

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на 
получение горячего питания в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях, руководствуясь ст. 34.2 Устава рай-
она,   администрация  района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 
03.12.2018 № 1066 «О компенсации стоимости питания об-
учающимся муниципальных образовательных организаций 
Собинского района» изменение и изложить пункт 2 поста-
новления в следующей редакции:

«2. Определить, что средства муниципальным общеоб-
разовательным организациям  на обеспечение питания об-
учающихся рассчитываются в соответствии с нормами Сан-
ПиН, исходя из натуральных норм потребления продуктов 
питания и действующих цен, при этом  стоимость горячих 
завтраков должна составлять не менее 30 рублей  на одного 
обучающегося в день, горячих обедов – не менее 40 рублей 
на одного обучающегося в день.».

2. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и распро-
страняется на отношения, возникшие с 01.01.2019.

02.04.2019      №  276
О проведении месячников санитарной 

очистки, благоустройства и озеленения 
населенных  пунктов в 2019 году

В целях улучшения санитарного состояния, повышения 
уровня благоустройства и озеленения городов, поселков, 
других населенных пунктов муниципальных образований 
района и в соответствии со статьей 34.2. Устава  района, ад-
министрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений:

- провести с 01 апреля по 30 апреля  и с 01  октября по 
30 октября 2019 года на территории муниципальных обра-
зований месячники санитарной очистки, благоустройства и 
озеленения городов, поселков и других населенных пунктов;

- привлечь к участию в месячниках население, коллективы 
предприятий и организаций;

- обеспечить восстановление благоустройства, нарушен-
ного при производстве земляных работ, а также  благоустрой-
ства территорий, прилегающих к строительным площадкам;

- обратить особое внимание на очистку зеленых зон во-
круг городов, поселков и других населенных пунктов, мест 
массового отдыха граждан, источников забора питьевой 
воды, ликвидацию несанкционированных свалок мусора, а 
также ремонт малых архитектурных форм, детских и спор-
тивных площадок;

- предложить трудовым коллективам  и населению прове-
сти   20  апреля и 12 октября текущего года, массовые суб-
ботники по  уборке территорий, благоустройству, посадке 
деревьев и кустарников.

2. Рекомендовать руководителям всех предприятий, орга-
низаций, главам администраций городских и сельских посе-
лений представлять информацию о проведенных меропри-
ятиях и результатах каждого месячника в  МКУ «Управление 
сельского хозяйства и природопользования» (факс 2-27-39,  
адрес электронной  почты nature@sbnray.ru) еженедельно 
оперативную информацию, в период проведения месячни-
ка санитарной очистки, благоустройства и озеленения на-
селенных пунктов, каждую пятницу до 10 ч.00 мин; отчет об 
итогах проведенных мероприятий каждого месячника до   
10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,  по 
форме согласно приложению.

3. Контроль  за выполнением данного постановления  воз-
ложить на первого заместителя главы администрации  по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление  вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

02.04.2019    № 278
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.08.2018 № 751 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка 
и профилактика правонарушений 

на территории МО Собинский район»
В целях внедрения программно-целевого планирования, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Собинского рай-
она и Методическим указаниям по разработке и реализации 
муниципальных программ Собинского района, утвержден-
ных постановлением администрации  района от 18.09.2013 
№ 1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  адми-
нистрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 30.08.2018 года №751 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и профилактика правонарушений на 
территории МО Собинский район»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспече-
ние общественного порядка и профилактика правонаруше-
ний на территории МО Собинский район»» строку «Объемы 
ресурсов на реализацию муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции: «Общий объем средств, пред-
усмотренных на реализацию муниципальной программы 
3484,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году 11,8 тыс. руб.;
в 2017 году 966,6 тыс. руб.;
в 2018 году 1148,0 тыс. руб., в том числе 708,80 тыс. руб. 

областного бюджета;
в 2019 году 140,0 тыс. руб.;
в 2020 году 1198,0 тыс. руб., в том числе 500,0 тыс. руб. 

областного бюджета;
таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муни-

ципальной программы» и таблицу № 4 «План реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после их 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
02.04.2019     № 7/4

О принятии проекта изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Асерховское 
В связи с протестом Собинской межрайонной прокура-

туры, в соответствии с изменениями, внесенными в Феде-
ральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения отдельных норм Устава 
муниципального образования Асерховское в соответствие с 
федеральным законодательством, руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Асерховское, Совет 
народных депутатов      р е ш и л: 

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муни-
ципального  образования Асерховское, согласно приложе-
нию.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Асер-
ховское на  22.04.2019 года   в 14-00 часов по адресу: пос. 
Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3 «а» (здание администра-
ции муниципального образования Асерховское Собинского 
района).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Лоскутов А. А. - глава поселения;
Члены комиссии:
Соловьева Л. А. - заместитель главы администрации му-

ниципального образования Асерховское Собинского района;
Первушкина А. Ю. - главный бухгалтер.
Комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-

ний обеспечить учет предложений по решению о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания Асерховское в соответствии с действующим законо-
дательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава поселения  А. А.ЛОСКУТОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Асерховское Собинского района

от 02.04.2019   № 7/4 
                                                ПРОЕКТ 

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ 
1. Часть 4  статьи 15 изложить в следующей редакции: 
«4. Порядок организации и проведения публичных слуша-

ний определяется нормативными правовыми актами Совета 
народных депутатов муниципального образования и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей 
муниципального образования о времени и месте проведе-
ния публичных слушаний, заблаговременное ознакомление 
с проектом муниципального правового акта, другие меры, 
обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
муниципального образования, опубликование (обнародова-
ние) результатов публичных слушаний, включая мотивиро-
ванное обоснование принятых решений.»;

2. Пункт 2 статьи 36  изложить в следующей редакции:
«2.  На муниципальную службу вправе поступать гражда-

не, достигшие 18 лет, владеющие государственным язы-
ком Российской Федерации и соответствующие квалифи-
кационным требованиям, установленным в соответствии 
с Федеральным законом «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации» и законом Владимирской области  от 
04.07.2007  № 78-ОЗ «О соотношении должностей муници-
пальной службы и должностей государственной граждан-
ской службы Владимирской области, а также установлении 
типовых квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы во Владимирской обла-
сти», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 
Федерального закона «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», в качестве ограничений, связанных с му-
ниципальной службой.».

3. Пункт 3 статьи 36  исключить.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

28.03.2019   № 47
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования 
Толпуховское от 31.07.2017 № 89

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджет-
ного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г.       
№ 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководству-
ясь Уставом муниципального образования Толпуховское, 
администрация муниципального образования Толпуховское 
Собинского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское от 31.07.2017 
№ 89 «Об утверждении муниципальной программы «Благо-
устройство населенных пунктов в муниципальном образова-
нии Толпуховское   на 2018-2020 годы», изложив приложе-
ние № 1 в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложения) и подле-
жит размещению на официальном сайте  муниципального 
образования Толпуховское (с приложениями)

Глава  администрации И. Е. АБРАМОВА.


